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مسئله سرطان و کاهش سن ابتلا به آن در 
جهان آنقدر مهم شده که تصمیم‌گیرندگان 
نظام سلامت در بســیاری از کشورهای 
اروپایی و آمریکا پای طب ســنتی را به 
مراحل درمانی آن بــاز کرده‌اند، البته نه 
به‌عنوان طب جایگزین. سیاستگذاری‌شان 
تلفیق طب نوین و ســنتی برای کاهش 
عوارض درمــان و افزایش کیفیت زندگی 
این بیماران اســت. اما با وجود این ما که 
پرچم‌دار این طب درجهان هســتیم، در 
این‌باره چه کرده‌ایــم؟ این رویکرد البته 
چند ســالی اســت در ایران هم شکل 
گرفته اما تعداد متخصصان طب ســنتی 
در حوزه ســرطان حتی به انگشتان یک 
دست هم نمی‌رسد. دکتر غزاله حیدری، 
عضو هیأت علمی دانشــکده طب سنتی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از 
معدود متخصصان طب سنتی در درمان 
سرطان‌هاست که طی 7ســال گذشته 
رویکرد تلفیقی درمان سرطان را با همکاری 
آنکلوژیســت‌ها و رادیوتراپیست‌های 
بیمارستان شــهدای تجریش آغاز کرده 

است. گفت‌وگوی ما با او را پیش رو دارید.

اول بگویید که طب سنتی برای 
مبتلایان به سرطان  چه کار می‌تواند بکند؟

توصیه به ســبک زندگی و غذای سالم در این 
دوره درمان برای بیمــاران. چه در ایران و چه 
در تمام دنیا طب سنتی به‌عنوان طب مکمل 
شناخته می‌شــود و طی یک دهه اخیر درباره 
رویکرد تلفیقی در علم پزشــکی شکل گرفته 

است.
پس خدمــات طب ســنتی، 

جایگزین طب نوین نخواهد شد؟ 
به هیچ عنوان قرار نیست که طب مکمل یا سنتی 
جایگزین طب نوین شود، بلکه در کنار هم قرار 
می‌گیرند. دانش طب مکمل در اینجا با پژوهش و 
مطالعاتی که انجام می‌دهد، منجر به این می‌شود 
که به‌عنوان مثال پرتودرمانی، کمترین آسیب و 

عارضه را برای بیمار داشته باشد.
رویکرد در جاهای دیگر دنیا هم 

باب است؟
در خارج از ایران یک دهه اســت که رویکرد 
تلفیقی رخ داده و مراکــز تلفیقی بخش‌های 
درمانی ســرطان در بزرگ‌ترین بیمارستان‌ها 
تشکیل شده و در حال توسعه هستند. یکی از 
کشورهای پیشرو در این زمینه آمریکاست و 
کشورهای اروپایی هم روند صعودی در این‌باره 
دارند. در داخل ایران هم تلاش‌هایی در جریان 
است. ما هفت سالی اســت که در بیمارستان 

شهدای تجریش این خدمات را آغاز کرده‌ایم.
چرا حالا این رویکرد را صرفا برای 
ســرطان دنبال می‌کنید؟ بقیه بیماری‌ها 

چطور؟
درمان و کاهش عوارض ســرطان جزو اهداف 
کلی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بود و 
ما در راستای همان اهداف انتخاب کردیم. بعد 
از چند سال دفتر طب ایرانی در وزارت بهداشت 
هم اهدافی را برای دانشگاه‌های علوم پزشکی 
مشخص کرد. برای دانشگاه ما درمان ناباروری، 

اعمال یداوی و تغذیه انتخاب شد.
واکنش بیمــاران به این رویکرد 

تلفیقی چه بود؟‌
کسانی که خدمات ما را دریافت کردند عوارض 
کمتر و آرامش بیشتری داشتند. این بررسی در 
کلیه بیماران مبتلا به سرطان انجام شد که به 
بیمارستان شهدای تجریش مراجعه می‌کردند.
در درمان تلفیقی، طب ســنتی 
چه راهکارهایی برای کاهش عوارض درمان 

سرطان دارد؟ 

امســال ما یک مطالعه درباره داروی بســیار 
ساده، افشــانه ســماق و گلاب برای بیماران 
مبتلا به سرطان سر و گردن را آغاز کردیم که 
به شدیدترین زخم‌های دهانی مبتلا می‌شوند 
که شدت زخم‌ها را کمتر کرده است. مطالعه 
دیگر هم با ساخت شربتی آغاز شد که ترکیب 
آن شــیره انگور، زعفــران و لیموعمانی بود. 
اثربخشی این دارو برای رفع ضعف، خستگی و 
بی‌حالی بیماران بود و گروه هدف نتایج خوبی 

را نشان دادند.
این داروهــای گیاهی اکنون در 

اختیار بیماران قرار دارد؟ 
به ســختی می‌توانیم این داروهای گیاهی 

را وارد صنعت داروسازی کنیم. دلیلش 
را هم نمی‌دانم درحالی‌که بسیاری از 

این مطالعات ما در نشریه‌های علمی 
معتبر دنیا به چاپ رسیده، ازجمله 
مقاله نخــودآب در یــک ژورنال 

آلمانی.
برای  طب ســنتی 
عدم‌ابتــا به ســرطان هم 

می‌تواند مفید باشد؟
با توصیه 6اصل ضروری در طب 

سنتی برای سبک زندگی )هوا و 
خوراک سالم، تحرک بدنی، دفع مواد 
زائد بدن، حفظ مواد لازم برای بدن، 
هیجانات روحی و روانــی( می‌توانیم 
در پیشگیری از انواع بیماری‌ها نتایجی 

را ببینیم.

متن کامل این مصاحبه را با 
اسکن این کد بخوانید

پنجشنبه  پنجشنبه  1717 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90479047
درمان رایگان برای یک تا 2 میلیون کودک 

سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت: مصوبه درمان رایگان کودکان زیر ۷سال به مراکز درمانی ابلاغ 
شد و از این پس خدمات درمانی بستری و سرپایی برای یک تا 2میلیون کودک در بخش دولتی بدون دریافت 

هزینه ارائه خواهد شد. پیش‌تر درمان رایگان برحسب دهک خانواده کودکان ارائه می‌شد.

فروش دارو و لوازم‌آرایشی ۱۰برابر قیمت 
سجاد اسماعیلی، سخنگوی سازمان غذا و دارو: مردم به هیچ عنوان برای تهیه دارو، مکمل، داروهای گیاهی و 
آرایشی و بهداشتی به شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی اعتماد نکنند چراکه توسط عده‌ای غیرمتخصص و 

سودجو با منافع شخصی صورت می‌گیرد که بعضا با ۱۰برابر قیمت واقعی به فروش می‌رسند.

نسخه پیشگیری از سرطان دست ماست
گفت‌وگو با غزاله حیدری، فلوشیب طب سنتی که در کنار طب نوین، درد بیماران مبتلا به سرطان را کاهش می‌دهد 

چرا مدام وسایلم را گم می‌کنم؟
خیلی از افراد تصور می‌کنند که گم کردن پیاپی کارت بانکی یا هر 
وسیله دیگری، اختلالی روانی به شمار می‌آید و در ردیف اختلالات 
روانی می‌گنجد اما دکتر علیرضا تبریزی، روانشناس به همشهری 
می‌گوید: اینکه یک‌سری از افراد مدام وسایل خود را گم می‌کنند، 
یا جا می‌گذارند، یا نمی‌دانند آن را کجا گذاشته‌اند، دلایل مختلفی 
دارد و به‌خودی خود یک اختلال مســتقل نیست. اما هر دلیلی 
هم که داشته باشد، حتما راهکار مربوط به‌خود را هم دارد. دکتر 
تبریزی در ادامه به چند دلیل اشاره می‌کند که رایج‌ترین دلایل 

برای معضل گم کردن اشیا و وسایل محسوب می‌شوند.
حافظه ضعیف

اگر حافظه فرد ضعیف باشد، یادش نمی‌ماند که اشیا و وسایل 
خود را کجا گذاشته و همین باعث می‌شود وقتی به آن نیاز دارد، 
نتواند پیدایش کند. اگر مشــکل فقط از ضعف حافظه باشد، با 
انجام تمرین‌هایی مثل کاردرمانی برای تقویت حافظه می‌توان 
مشــکل را حل کرد. اما گاهی خود ضعف حافظــه از اختلال 

اضطراب بالا نشأت می‌گیرد.
اضطراب شدید

خیلی از افراد وقتی اضطراب‌شــان تشدید می‌شــود، حافظه‌شان 
ضعیف می‌شود و برخی محتواها  و مسائل را یادشان می‌رود. اضطراب 
هم دلایل خیلی زیادی دارد که هرکدام راهکارهای مربوط به‌خود را 

دارد؛ از ژنتیک تا مسائل اقتصادی، اجتماعی، خانوادگی و....
وسواس

می‌شود وسواس داشت ولی وسایل شخصی را هم گم کرد. البته 
حوزه وسواس هم خیلی گسترده اســت و نمی‌توان به راحتی 

درباره افراد مختلف صحبت کرد.
بیش‌فعالی

گاهی گم کردن‌ وسایل می‌تواند به بعضی اختلالات روانی ربط 
پیدا کند و  ریشــه در آن داشته باشــد. مثلا یکی از نشانه‌های 
»بیش‌فعالی« گم کردن و جاگذاشــتن وسایل است. برخلاف 
تصور خیلی از افراد که فکر می‌کنند بیش‌فعالی مخصوص دوران 
کودکی است، این اختلال اگر در کودکی برطرف و درمان نشود، 

به بزرگسالی فرد هم کشیده می‌شود و با او می‌ماند.
بیش از حد مورد حمایت قرار گرفتن

یک مورد دیگر در این زمینه که البته کمتر پیش می‌آید، این است 
که فرد سعی نمی‌کند چیزها را به‌خاطر بسپارد؛ چون همیشه 
کسی هست که او را ساپورت کند. مثلا کودکی که می‌داند هر بار 
که دفترش را در خانه جا بگذارد، مادرش آن را برایش تا مدرسه 
می‌آورد و هیچ وقت با پیامدهای جا گذاشتن دفتر و کتابش مواجه 

نشده، پس لازم ندیده که این مشکل را حل کند.

نکته روز عدد خبر

خبرکوتاه

میلیارد تومان از مطالبات داروخانه‌ها 
از یارانه دارو پرداخت شــد. سیدحیدر 
محمدی، رئیس ســازمان غذا و دارو با 
اعــام ایــن خبــر گفتــه براســاس وعده‌ 
سازمان برنامه و بودجه معادل همین 
مبلغ در 2 هفتــه آینده و تا پایان ســال 

نیز پرداخت می‌شود.

۸
هزار 

پرســتاران کشــور زن هســتند. وحیــد 
زمــان‌زاده، رئیــس شــورای‌عالی نظــام 
پرستاری با اعلام این خبر گفته شاخص 
پرستار به تخت بیمارستانی حدود ۹دهم 
است که باید حداقل به 1.2برسد. وظیفه 
اصلــی پرســتار برنامه‌ریــزی بــرای درمان 
بیمــار اســت، امــا بــه ســبب تعــداد کــم 
پرســتاران به ناچار بخشــی از وظایفشان 

را انجام می‌دهند.

۷۰
درصد

کم‌خواب‌ها هم دیابت می‌گیرند
تاکنون تحقیقات زیادی دربــاره رابطه کم‌خوابی و افزایش 
عــوارض قلبی‌-‌عروقی، ذهنی و مغزی انجام شــده اما یک 
مطالعه تازه نشــان می‌دهد که کم‌خوابی بــا ابتلای افراد 
به دیابت نوع 2هم مرتبط اســت. این تحقیق جدید نشان 
می‌دهد، افرادی که به‌طور منظم 5ساعت یا کمتر می‌خوابند 
در مقایسه با افرادی که مدت زمان خواب معمولی دارند در 
معرض خطر بیشتری برای ابتلا به دیابت نوع 2 قرار دارند. 
همچنین افزایش مدت خواب روزانه به 7 ســاعت می‌تواند 
خطر ابتلا به دیابت نوع 2 را کاهش دهد. دکتر پویا شفیع‌پور، 
پزشک خانواده و پزشک چاقی در کالیفرنیا درباره این نتایج 
گفته »وقتی به انــدازه کافی طولانی نمی‌خوابید، ســطح 
انسولین ممکن اســت کاهش پیدا کند، در نتیجه روز بعد 
بیشتر از حد معمول گرسنه می‌شوید و نیاز به مصرف غذای 
بیشتری دارید، این مسئله تعادل تغذیه‌ای را بر هم می‌زند و 
در درازمدت می‌تواند ریسک ابتلا به دیابت را افزایش دهد.«‌

پروانه بندپی؛ روزنامه‌نگار

مریم سرخوش گزارش
روزنامه‌نگار

مســئولیت اجتماعی بخش خصوصی در 
حفاظت از محیط‌زیست شکل‌های مختلف 
دارد. برخی در ساخت آبشخور کمک می‌کنند 
و برخی در هزینه حفاظت از گونه در زیستگاه 
مشارکت می‌ کنند. حالا 4 شرکت صنعتی در 
تفاهمنامه‌ای برای حفاظت از خرس‌ســیاه، 
گوزن زرد، گــور ایرانی و قرقــاول پا پیش 

گذاشته‌اند. 
حســن اکبری، معاون محیــط طبیعی 
سازمان حفاظت محیط‌زیست: یک لایحه 
و 3 آیین‌نامه در دولت و مجلس مطرح شد که 
اکنون یک آیین‌نامه تصویــب و یک آیین‌نامه 
دیگر  در شرف تصویب است. سازمان حفاظت 
محیط‌زیست به تنهایی نمی‌تواند از عرصه‌های 
تحــت مدیریتــش حفاظــت کند و نیــاز به 
مشارکت مردم در حفاظت است. هرچه خانواده 
محیط‌زیســت برای حفاظت از حیات وحش و 
طبیعت بزرگ‌تر شود، بســیار ارزشمند است. 
هم‌اکنون برخی از مناطق با کمک صنعتگران و 

حتی شکارچیان حفاظت می‌شود.
غلامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر حیات وحش 
ســازمان حفاظت محیط‌زیست: همکاری 
بخش خصوصی برای حفاظت محیط‌زیســت 
سال‌هاســت در قالــب تفاهمنامه‌های مختلف 
در حال اجراســت. یکــی از مهم‌ترین روش‌ها، 
استفاده از ظرفیت قرق‌های اختصاصی است که با 
سرمایه‌گذاری 14میلیارد تومانی تا‌کنون توانسته 
برای صدها نفر شغل ایجاد کند. تفاهمنامه‌های 
پرورش گوزن زرد ایرانی با شــرکت کشــت و 
صنعت کارون خوزستان، مرکز بازوحشی‌سازی 
گونه‌های حیــات وحش با گل‌گهر ســیرجان، 
پرورش آهو و پرورش قرقاول با شــرکت گلوک 

پاریز کرمان نیز به تازگی امضا شده است.

دفاع صنعتی از گونه‌های در خطر انقراض
فعالیت صنایع برای حفاظت از گونه‌های حیات‌وحش در دولت سیزدهم تسهیل شد

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه‌نگار

واکنش محیط‌زیست به ورود خودروهای برقی به تهران
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیســت: از هر اقدامی که منجر به کاهش آلودگی کلانشهرها 
شود ازجمله واردات خودرو برقی و برقی‌سازی حمل‌ونقل عمومی حمایت می‌کنیم. توسعه خودروهای برقی 

مصرف سوخت را کاهش و کشور را به سمت صرفه‌جویی هدایت می کند.

رهاسازی آب هیرمند به‌سمت ایران
محمدرضا علیمرادی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان سیستان‌و‌بلوچستان: افغانستان رهاسازی آب 
هیرمند به‌سمت ایران را آغاز کرد. اما این رهاسازی براساس معاهده آبی ایران و افغانستان نیست، بلکه ناشی 

از  باز شدن دریچه‌های سد کمالخان است تا به‌جای بیابان گودزره آب به‌سمت ایران بیاید. 

صدور سند برای بستر رودخانه‌ها 
مغایر با قانون است

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: بستر 
رودخانه‌ها و آبراهه‌ها به هیچ وجه نباید به نام وزارت نیرو یا 
شــرکت‌های آب منطقه‌ای زیرمجموعه آن یا هیچ شخص 
حقیقی و حقوقی دیگری ســند بخورد و تمام دعواهایی که 
اخیرا بعضی از این شرکت‌ها در این زمینه در مراجع قضایی 
مطرح کرده‌اند، از نظر ســازمان منابع طبیعی از اساس فاقد 

وجاهت قانونی است.
عباسعلی نوبخت به ایلنا گفت: حریم و بستر تمام رودخانه‌ها 
به‌عنوان اموال عمومی، قابلیــت تملک خصوصی ندارند. در 
ماده۲۶ قانون مدنی تأکید شده که اموال منقول و غیرمنقولی 
که دولت به‌عنوان مصالح عمومی و منافع ملی تحت تصرف 
دارد و همچنین اموالی که براساس مصالح عمومی به ایالت، 
ولایت، شهر یا ناحیه خاصی اختصاص یافته است، قابل تملک 
خصوصی نیست و این موضوع قطعا درباره حریم و بستر تمام 

رودخانه‌ها و آبراهه‌های کشور صدق می‌کند.
او با تأکیــد بر اینکه بســتر رودخانه‌هــا و آبراهه‌ها به هیچ 
وجه نباید به نــام وزارت نیرو یا شــرکت‌های آب منطقه‌ای 
زیرمجموعه آن یا هیچ شــخص حقیقی و حقوقی دیگری 
سند بخورد، گفت: براساس مواد ۱ و ۲ قانون آب و نحوه ملی 
شدن آن، تمام آب‌های جاری در رودخانه‌ها، نهرهاي طبیعی، 
دره‌ها، جویبارها و بستر نهرهاي طبیعی و رودخانه‌ها اعم از 
اینکه آب دائمی یا فصلی داشته باشند، متعلق به دولت است. 
همچنین براســاس ماده ۲ قانون توزیع عادلانه آب، بســتر 
نهرهاي طبیعی، کانال‌هــای عمومی، رودخانه‌های فصلی و 
دائمی و مسیل‌ها و بســتر مرداب‌ها و برکه‌های طبیعی در 
اختیار حکومت جمهوری اسلامی ایران است و حکم تبصره‌۱ 
این ماده تصریح کرده که تنها اختیار تعیین پهنای حریم و 
بستر رودخانه، نهر طبیعی، مسیل، مرداب و برکه طبیعی در 

هر محل، برعهده وزارت نیرو است. 
گفتنی است،  براساس قانون، حریم و بسترهای رودخانه‌ها 
به‌عنوان ثروت‌ها و اموال عمومی در اختیار حکومت جمهوری 
اســامی ایران قرار دارد و توسط اشخاص حقیقی و حقوقی 
قابل تملک نیســت و حتی وزارت نیرو به‌عنوان یک شخص 
حقوقی حقوق عمومی، حق تملک بر حریم و بستر رودخانه‌ها، 
نهرهاي طبیعی و مسیل‌ها را ندارد، چه برسد به شرکت‌های 
آب منطقه‌ای که ســهامی خاص هستند و اشخاص حقوقی 
حقوق خصوصی محسوب می‌شوند که به تازگی دنبال دریافت 

سند مالکیت برای حریم و بستر رودخانه‌ها هستند.

گزارش روز عدد خبر

خبرخوان

آتش‌ســوزی در عرصه‌های جنگلی گیلان 
نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرده و 
از ابتدای سال تاکنون ۷۴فقره آتش‌سوزی 
در عرصه‌هــای طبیعــی گیــان رخ داده 
اســت. آتش‌ســوزی های جنگلی  به دلیل 
وزش بــاد گــرم و خشــک کــف جنــگل بــه 
همراه بی‌احتیاطی گردشگران رخ می‌هد.

10
درصد 

زاگــرس در معــرض خشــکیدگی کامــل 
قــرار گرفتــه و هیچ نهــال جدیــدی ندارد 
و اغلــب درختان آن کهنســال شــده‌اند. 
بــه گفتــه محمــد درويــش، كارشــناس 
محيط‌زيســت، وســعت رویشــگاه های 
جنگلــی ایــران بــه ۱۲ میلیــون هکتــار 
کاهش یافته اســت و ۸ میلیــون هکتار 
جنگل را در ۱۰۰ســال گذشــته از دســت 
داده‌ایــم و وســعت رویشــگاه زاگرس به 
۶میلیون هکتار کاهش پیدا کرده است.

30
درصد 

آزادسازی ۸۰۰۰ هکتار از اراضی 
منابع طبیعی

فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا از رفع تعرض بیش 
از۸۰۰۰ هکتار از اراضی منابع طبیعی کشور در سال‌جاری خبر 
داد. به گفته سردار رضا بنی اسدی‌فر، سال‌جاری ۷۹۵۶ حکم 
قضایی و ۱۶هزار و۵۳۹ فقــره تخریب و رفع تصرف از اراضی 
ملی انجام شد که به ‌ترتیب ۳ و ۶ درصد بیشتر از سال گذشته 
اســت. به گزارش ایســنا، او گفت: در ‌۱۱ماه گذشته بیش از 
1۶۰۰مورد اطفای حریق توســط کارکنان این یگان صورت 
پذیرفت که حاکی از رشد ۱۰۶درصدی آن است. بنی‌اسدی‌فر 
افزود:  مبارزه با زمین خواری هم که مطالبه به حق مردم و مورد 
تأکید رهبری است، در دستور کار قرار دارد و سازمان منابع 
طبیعی همکاری خوبی در این زمینه داشته است و از شروع 
سال۱۴۰۲ تا پایان بهمن‌ماه سال‌جاری ۸هزار و۱۳هکتار به 
ارزش ۸هزار و۱۰میلیارد ریال از اراضی ملی رفع تعرض شده 

که افزایش ۳۹درصدی نسبت به سال قبل دارد.

جمعیت پشتیبان برای حفظ قرقاول
گونه قرقاول در طبیعت 6800بال است و خلوص ژنتیک این‌گونه برای 
سازمان حفاظت محیط‌زیست اهمیت دارد. هدف از امضای تفاهمنامه 
سازمان محیط زیســت با شــرکت کروک پاریز کرمان، ایجاد جمعیت 
پشتیبان برای آن اســت. وقتی جمعیت ‌گونه در اســارت مطلوب شد، 
بخشی از آن در جنگل‌های شــمال رهاسازی می‌شود. مطالعات ژنتیک 
نشان می‌دهد قرقاول خالص در سرخس، میانکاله و تالش زندگی می‌کنند.

تیمار و بازوحشی‌سازی خرس سیاه
گل‌گهر ســیرجان قرار اســت مرکز قرنطینه و بازوحشی‌سازی‌ برای 
حیات وحش ایجاد کند. این شــرکت مشــخصا برای توله‌های خرس 
سیاه است که در سال‌های اخیر توسط متخلفان از طبیعت جدا‌سازی‌ 
شده‌‌اند. خرس‌های ســیاه در محوطه فنس کشی 500هکتاری تیمار 
و بازوحشی‌ســازی‌ خواهند شــد. هیچ مطالعه‌ جدیدی از سرشماری 

جمعیت این‌گونه وجود ندارد.

تکثیر بدون برداشت گوزن زرد
كشت و صنعت کارون براساس تفاهم با سازمان حفاظت محیط‌زیست 
با پرداخت هزینه فنس‌کشی، اقدام به پرورش و تکثیر گوزن زرد ایرانی 
کند. این‌گونه به‌شدت در معرض انقراض است. حیات وحش تکثیرشده 
بدون هیچ‌گونــه بهره‌برداری و صرفا به‌منظور اجرای مســئولیت‌های 
اجتماعی این شــرکت، تماما در جنگل‌های دز رها‌ســازی‌ می‌شوند. 

جمعیت این‌گونه در اسارت و طبیعت هم‌اکنون 260راس است.

حفاظت از آهوی ایرانی رها شده در طبیعت
قرار است آهوی ایرانی ‌براساس تفاهم با سازمان حفاظت محیط زیست  
توسط شرکت کروک پاریز کرمان در اســارت تکثیر شود.50 درصد از 
جمعیت تکثیر شده در دشــت‌های پاریز رهاسازی خواهد شد. وظیفه 
حفاظت از آهو‌های رها‌ســازی‌ شــده برعهده این شرکت است. 2عدد 
موتورســیکلت و یک کانکس محیط‌بانی نیز در اختیار یگان حفاظت 

قرار خواهد گرفت.
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